HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ XUẤT KHẨU
THỦY SẢN VIỆT NAM

Số: 69/2016/CV-VASEP

V/v tăng cường hợp tác & đề nghị điều chỉnh

tổng mức phí-chiết khấu cho DN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 5  năm 2016

Kính gửi: - Ông LOIC DELEPLACE - Giám đốc Trung tâm thu mua Siêu
thị Big C Việt Nam - Công ty TNHH Dịch vụ EB;

- Ông Olivier CHOUET - Giám đốc Thu mua TP khô và Hóa Mỹ
phẩm Siêu thị Big C Việt Nam - Công ty TNHH Dịch vụ EB;

- Bà Nguyễn Thị Phương Thảo - Giám đốc Thu mua ngành hàng
Đông lạnh, siêu thị Big C Việt Nam - Công ty TNHH Dịch vụ EB;

Thực hiện Nghị quyết hội nghị Quý 2/2016 của CLB các Doanh nghiệp Cung cấp hàng
Nội địa VASEP (CLB), ngày 29/4/2016, Hiệp hội Chế biến và Xuất khẩu Thủy sản Việt Nam
(VASEP) đã gửi công văn số 09/2016/VASEP-VPĐD tới Ông, Bà và Ban Lãnh đạo Công ty
TNHH Dịch vụ EB.

Đứng trước ngày càng nhiều phản ánh bức xúc của các DN thành viên, CLB đã tiếp tục có
cuộc họp vào ngày 10/5/2016 tại VP VASEP, Tp Hồ Chí Minh xung quanh các nội dung này.
Như đã phân tích các nội dung tại công văn số 09/2016 kể trên, Hiệp hội và các DN thành viên
tha thiết và mong muốn được hợp tác lâu dài với Big C trên nguyên tắc đảm bảo trách nhiệm
và hài hòa lợi ích hai bên, Hiệp hội trân trọng đề nghị Ban Lãnh đạo Big C sớm xem xét hỗ trợ
cho các DN thành viên CLB của chúng tôi trên tinh thần hợp tác thực sự như sau:

• Không tăng thêm chiết khấu trong các hợp đồng mới của năm 2016 này;

• Trong thời gian 03 tháng tính từ ngày 10/5/2016, Quý Công ty điều chỉnh giảm
tổng mức phí-chiết khấu xuống  < 15% cho các DN thành viên của CLB có cung
cấp hàng cho hệ thống siêu thị Big C.

Hiệp hội và CLB mong muốn tiếp tục có Hợp tác nhiều hơn nữa với hệ thống siêu thị
BigC. Về xác nhận thời gian họp với đại diện Quý Công ty, Hiệp hội VASEP và CLB sẽ sớm
gửi thư xác nhận thời gian và danh sách cụ thể các thành viên tham dự tới Quý Công ty.

Trân trọng cám ơn và kính chào./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Phó CTHH, Chủ tịch UBHS;
- Ban Chủ nhiệm CLB;
- VPĐD HH;
- Lưu VPHH.

TUQ.CHỦ TỊCH HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ
XUẤT KHẨU THỦY SẢN VIỆT NAM

TỔNG THƯ KÝ HIỆP HỘI